
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 28 - Forslag til Lov om ændring af selskabsskatteloven, aktiesparekontolo-

ven, aktieavancebeskatningsloven, personskatteloven og forskellige andre love. (Udmønt-

ning af dele af Aftale om Iværksætterpakken). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 38 af 3. december 2024.  

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Søren Schou 
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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 3. december 2024 fra EY, jf. L 28 - bilag 

32. 

 

Svar 

EY henviser til eksemplet i EYs tidligere henvendelse, der er kommenteret i besvarelsen 

af L 28 - spm. 36. I eksemplet strømmer udbytter fra et driftsselskab i Thailand gennem 

et dansk holdingselskab videre til et moderselskab i et EU-land.  

 

EY beder om at få oplyst, om den danske beskatning af udbyttet modtaget af det danske 

holdingselskab fra dets datterselskab i Thailand i eksemplet skal nedsættes fra 22 pct. til 

den skattesats for udbytter, der måtte være aftalt i en dobbeltbeskatningsoverenskomst 

mellem Thailand og EU-landet. 

 

Hvis den thailandske skattesats ved et direkte ejerskab af EU-moderselskabet således ville 

være 15 pct., mens den er 0 pct. ved det indirekte ejerskab gennem det danske holdingsel-

skab, så formoder EY, at det danske holdingselskab kun vil skulle medregne et beløb sva-

rende til 15/22 af udbyttet til den danske skattepligtige indkomst, jf. svar på spørgsmål 33 

til FSR (spørgsmål 3). 

 

Kommentar: 

Skattesatsen i eksemplet skal nedsættes fra 22 pct. til skattefordelen ved at lade udbyttet 

strømme igennem det danske holdingselskab. Dette vil svare til skattesatsen for udbytter, 

der måtte være aftalt i en dobbeltbeskatningsoverenskomst mellem Thailand og EU-lan-

det, hvis beskatning ved det indirekte ejerskab gennem det danske holdingselskab er nul.  

 

Det kan bekræftes, at det danske holdingselskab vil kunne medregne et beløb svarende til 

15/22 af udbyttet til den danske skattepligtige indkomst, hvis skattefordelen ved misbru-

get udgør forskellen mellem 15 pct. og 0 pct. 
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